



وزیر نیرو در گفت‌وگو با «شرق»:

شیرین‌سازی آب خلیج فارس و دریای خزر امکان‌پذیر است

گروه اقتصاد: عقربه‌های ساعت پنج بعدازظهر را نشان می‌دهد که وارد ساختمان شیشه‌ای وزارت نیرو می‌شویم. کمی خلوت‌تر از همیشه به نظر می‌رسد اما در طبقه آخر این ساختمان انگار ساعت کار تازه آغاز شده است. ماه رمضان است و هوا بسیار گرم، با این حال چیت‌چیان..

صفحه ۵

شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۳ - ۶ شوال ۱۴۳۵ - ۳ آگوست ۲۰۱۴

اقتصاد

قمصری:

۶فت‌کش در اختیار بابک زنجانی بود

صفحه ۴



تنه‌ها

اعلام نفرات برتر کنکور سراسری

صفحه ۱۴

مصایب زندگی ۷ فرزند معلول در ۲ خانواده روستایی

صفحه ۱۴

امروز؛ جلسه دوم دادگاه مهدی هاشمی

صفحه ۲

در صفحات

اینجا گور من نیست

احمد غلامی (صفحه ۱۶)

حرف اول

واکنش «حماس» به عقب‌نشینی احتمالی اسرائیل

تسنیم: سخنگوی «حماس» در واکنش به احتمال عقب‌نشینی یکجانبه رژیم صهیونیستی از نوار غزه اعلام کرد که زمانی که مردم غزه در امنیت نباشند دشمن اسرائیلی روی امنیت را نخواهد دید. در واکنش به تصمیم کلینه اسرائیل در خودداری از اعزام نماینده به گفت‌وگوهای آتش‌بس قاهره، حماس اعلام کرد که هر گونه توقف درگیری‌ها تنها با تحقق شروط ما حاصل می‌شود. «مشیر المصری» سخنگوی حماس به شبکه دورریم صهیونیستی سخناش را نقل می‌کرد، اعلام کرد: «در صورتی که دشمن بخواهد هم‌زمان با آتش‌بس وارد گفت‌وگوهای غیرمستقیم شود، فرمول آن «آرامش» در مقابل «آرامش» است.» المصری گفت: «شرایط ما واضح است. خواسته‌های مردم ما امنیت نباشند دشمن نیز روی امنیت را نخواهد دید. هر گونه عقب‌نشینی یکجانبه [اسرائیل] از غزه توطئه دیگری است.» وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد بعد از گذشت ۲۶ روز از تجاوز اسرائیل به نوار غزه بیش از هزار و ۹۶ شهید و ۹ هزار نفر زخمی شده‌اند. در همین رابطه روز پنجشنبه سازمان ملل اعلام کرده بود که گروه‌های فلسطینی و اسرائیل برای توافق آتش‌بس سه‌روزه به توافق رسیده‌اند که قرار بود از هشت‌صبح روز جمعه به‌وقت محلی شروع شود و در این مدت ۷۲ ساعته دو هیأت از فلسطین و رژیم صهیونیستی مذاکرات را برای آتش‌بس دایم با میزبانی قاهره ادامه بدهند؛ ولی دو ساعت بعد از شروع آتش‌بس اسرائیل حملات خود را به رفح واقع در جنوب غزه از سر گرفت که در همان حملات اولیه بیش از ۷۰ فلسطینی شهید شدند.



ابوتراب فاضل فعال رسانه‌ای

ماجراجویی رسانه‌ای در آستانه هفته دولت

شغلی مغایر است و حتی از دیدگاه سازمان یادشده می‌تواند به‌عنوان نقض حقوق بشر تلقی شود که جهت استحضار ترجمه کنوانسیون مذکور به پیوست تقدیم می‌شود. هرچند پس از انتشار این نامه در رسانه‌ها، روابط‌عمومی وزارت کار در هفتم‌مرداد، تکذیبیه‌ای منتشر و تاکید کرد نامه موردنظر «صرفاً بر الزام عدم ممانعت زنان از احراز برخی از مشاغل تاکید داشته و نفیاً و اثباتاً اشارهای به تفکیک جنسیتی نداشته‌است.» اما گویا عده‌ای به قصد و نیت ماجراجویی سیاسی علیه دولت به این توضیحات اعتنایی نمی‌کنند.

۳- سوای رفتار ناهنجار سیاسی برخی رسانه‌ها که در این وانفسای معیشتی مردم، قصد دارند از این اتفاق، بهره‌ای سیاسی برای جریان خود برگیرند، مسلماً افکار عمومی به‌درستی مقاومت می‌کند از اینکه تذکر یک دستگاه حاکمیتی به یک سازمان اجرایی در خصوص رعایت کنوانسیون‌های بین‌المللی به این حد سوزه رسانه‌های مخالف دولت قرار گیرد، دلیل آشکاری بر فرصت‌طلبی سیاسی جریانی خاص در کشور است؛ جریانی که باوجود کارنامه برجای مانده از خود در حوزه اجرا، به هیچ زبانی قادر به درک شرایط کشور و از همه مهم‌تر پیام ملت نیست و گرنه همین جریان‌ها می‌دانند که در دولت سابق وقتی بی‌اعتنایی به قوانین بین‌المللی در دستور کار قرار گرفت چه لطماتی به نظام و کشور وارد شد. از قضا همین گروه آن زمان در موقعیت مخالف‌خوانی با دولت وقت، از همین باب، انتقاد وارد می‌کردند حال کدام رفتار را باید ملاک قرار داد؟ آیا آن زمان در پی جمع‌آوری آرا بودند یا این‌بار می‌خواهند از اختلاف‌افکنی، «شولایی» برای خود فراهم کنند؟

ادامه در صفحه ۲

مرتضی حاجی در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

ناگفته‌های ممنوع‌الخروجی خاتمی



اهدای خون هنرمندان برای «غزه»

صفحه ۱۱

صفحه ۶

اصغر فرهادی: کارگردان برنده «اسکار» هم از جمله اهداکنندگان خون بود. عکس: نقادان مددی، تسنیم

بررسی خط فقر در گفت‌وگو با حسین راغفر:

شکل‌گیری «مادون طبقه» در مناطق برخوردار

گروه اقتصاد: فقر و نابرابری دو وزنه سنگینی هستند که وضعیت وخیم اقتصادی در کشورها را نشان می‌دهند. در چند سال اخیر صحبت‌هایی درباره فقرترشدن مردم ایران و ریزش طبقه متوسط رو به پایین به زیر خط فقر به گوش می‌رسد؛ سخنان نگران‌کننده‌ای که ما را بر آن..

صفحه ۸

سال یازدهم - شماره ۲۰۷۷ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

موانع آتش‌بس در غزه

صادق زیباکلام - استاد دانشگاه تهران



تراژدی حمله اسرائیل به غزه در حالی وارد چهارمین هفته خود شده است که هیچ نوری در انتهای تونل، درخصوص آتش‌بس و پایان گرفتن درگیری‌ها به چشم نمی‌خورد. تا به همین جا هم این دور از درگیری‌ها میان حماس و اسرائیل، وارد رکورد جدیدی شده است. درگیری‌های قبلی نه‌تنها به هفته سوم نمی‌رسیدند بلکه در همان یکی، دو هفته نخست به نوعی آتش‌بس و ترک مخاصمه می‌انجامید اما در دور جدید، پایانی در افق به چشم نمی‌خورد. سوال اساسی این است که چرا هیچ‌یک از دو طرف، تمایلی برای آتش‌بس ندارند و چرا برخلاف دفعات گذشته، مناقشه وارد چهارمین هفته خود شده و هیچ نشانه‌ای از ترک مخاصمه وجود ندارد؟ در پاسخ باید گفت سه عامل جدید این بار وارد مناقشه شده‌اند که در دفعات قبلی وجود نداشتند: نخست اینکه هدف اصلی حماس و مقاومت، شکستن محاصره غزه بود. پذیرش آتش‌بس در شرایط فعلی با وجود این‌همه تلفات و تخریب، عملاً به معنای تداوم باقی‌ماندن غزه به عنوان یک «زندان بزرگ» خواهد بود. در سوی مقابل برای اسرائیلی‌ها نیز مشکلات زیادی وجود دارد. آنها اگر بدون دسترسی به هدف اصلی‌شان -که خلع‌سلاح مقاومت بوده- آتش‌بس را بپذیرند؛ یقیناً منتقدان و مخالفان نتایج‌ها خواهند گفت پس این‌همه هزینه جنگ و آسیب‌های مالی و جانی که به فلسطینی‌ها وارد شد و این‌همه ویرانی غزه، قرار بود چه دستاوردی داشته باشد؟ دلیل دوم تداوم وضع فعلی، این است که با وجود قربانیان بالای فلسطینی‌ها، مقاومت و حماس همچنان از حمایت مردم غزه برخوردارند. نه کشتار و نه تخریب، هیچ کدام تزلزلی در روحیه مردم غزه به وجود نیاورده بلکه برعکس به نظر می‌رسد باعث سخت‌ترشدن عزم و اراده آنها برای رسیدن به راه‌حلی بلندمدت شده است. مشابه همین وضعیت در طرف مقابل هم وجود دارد. بعد از گذشت سه هفته، بخشی از افکار عمومی در اسرائیل از عملیات ارتش در غزه حمایت می‌کنند. اگر همین امروز اعلان آتش‌بس شود، عمل‌حما و مقاومت موفق شده و همچنان مسلح باقی مانده و هر زمان لازم باشد می‌تواند پاسخ حملات اسرائیل را بدهد. البته چپ‌ها و لیبرال‌های اسرائیلی مخالفت‌های زیادی را با عملیات غزه نشان داده‌اند اما جناح راست و برخی از محافظه‌کاران اسرائیلی، پشت جنگ در غزه هستند. دلیل سوم تداوم مناقشه این است که در درگیری‌های قبلی، میانجی و میانجیگری نقش مهمی در برقراری آتش‌بس بر عهده داشت. در آخرین دور درگیری‌ها در سال ۱۳۹۱، دولت اسلام‌گرای مصر به ریاست محمد مرسی، از وزن و اعتبار زیادی نزد حماس و رهبران اسلام‌گرای فلسطین برخوردار بودند اما رژیم فعلی نظامی مصر به رهبری ژنرال «سیسی» هیچ اعتباری نزد رهبران فلسطینی ندارد. دقیق‌تر گفته باشیم حماس می‌داند اگر «سیسی» بیش از اسرائیلی‌ها از اسلام‌گرایان فلسطینی و حماس انزجار نداشته باشد یقیناً به اندازه آنها از جریان مقاومت نفرت داشته و خواهان محو کامل آنان در نوار غزه است. گفتن این حرف، دردناک است اما حسنی مبارک و مقامات امنیتی وی کمتر بغض و کینه نسبت به اسلام‌گرایان و حماس داشتند تا نظامیان فعلی حاکم بر مصر. ختم کلام اینکه میانجی مهمی مانند مصر که هم مورد قبول اسرائیلی‌ها بود هم تا حدی هوای حماس را داشت این بار حضور ندارد. جای مصر را قطر و آنکارا گرفته‌اند اما مشکل اینجاست که طرف اسرائیلی نه به قطر و نه به دولت اسلام‌گرای اردوغان اطمینانی ندارد یا دست‌کم آن اطمینانی که به حسنی مبارک و مقامات نظامی -امنیتی وی به عنوان رابط و میانجی با فلسطینی‌ها داشتند، نه به قطر دارند نه به آنکارا، می‌رسیم به میانجی مهم دیگر: آمریکا. تلاش آمریکایی‌ها تا به حال نه‌تنها هیچ آبی را نتوانسته «گرم» کند.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

راه باقیمانده برای غرب



علی معافی دکترای فیزیک و استاد دانشگاه

ماه‌هاست دولت یازدهم تلاش می‌کند تا رویدادهای آتی را برای مردم ایران خوشایندتر کند و آینده‌پژری را برای مردم کشور به ارمغان آورد. هرچند این تلاش‌ها از سوی دولت پیشین هم انجام می‌شد اما به هر حال مثمر‌تر نبود. حال چشم‌ها به راه مانده تا نیم مذاکره‌کننده نتیجه مطلوبی را کسب کند. اما اینکه چرا و چطور این مذاکرات به نتیجه برسد جای تامل است. مطمئناً نمی‌توان در این خصوص که مذاکرات روند عادی را طی می‌کند مطمئن بود و کشورهایی که با ما مخالفت‌هایی دارند بی‌تردید از نتیجه مذاکرات دل‌نگرانند. اینکه ما به تنهایی بتوانیم به تکنولوژی هسته‌ای دست یابیم امری بارز است چراکه راه رسیدن به اورانیوم با غنای بالا تنها داشتن تاسیسات عظیمی چون مزرعه سانتریفیوژها نیست. بلکه از طرق ساده‌تر تجربه‌شده نیز امکان‌پذیر بوده و هست. بنابراین وجود تاسیساتی عظیم و آشکار قطعاً نمی‌تواند دلیلی بر اقدامات پنهانی باشد و از طرفی بومی‌شدن دانش و صنعت هسته‌ای همچون سایر علوم در هر کشوری غیرقابل برگشت است. در نتیجه تلاش‌ها برای توقف این امر در ایران بیهوده است و همان‌طور که رهبر معظم انقلاب نیز اعلام فرمودند، سلاح هسته‌ای حرام است. در نتیجه ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. اولین سلاح کشتار جمعی هسته‌ای توسط ایالات‌متحده آمریکا بیش از ۷۰ سال حتی بلندمدتی داشته باشند.

ادامه در صفحه ۶



تلفن سازمان آگهی‌ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلهای مراکز گردشگری

راه سبز ۸۸۱۰۶۸۶۸

رجوع به صفحه ۱۳

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

ویژه نامه استان خراسان جنوبی

از روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید

هاکوپیان HACOUPIAN.NET

شرق روزنامه

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های

۰۲۲-۸۸۱۹۴۳۳۰ با ما در میان بگذارند